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§ 9 
Utbyggnation och ombyggnad av Liljevalchs konsthall, 
fastigheten Konsthallen 1 
Dnr 2.2/1767/2014 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förvaltningarnas gemensamma förslag: 

 

1 Kulturnämnden godkänner genomförandet av till- och 

ombyggnation av fastigheterna Konsthallen 1, 3 och 4 och 

medger kulturförvaltningen rätt att teckna ett nytt hyresavtal om 

cirka 11 mnkr år ett till följd av investeringen, under 

förutsättning att kulturförvaltningen tillförs medel, samt att 

kulturförvaltningen tillförs medel motsvarande 

driftkostnadsökningen.  

 

2 Kulturnämnden godkänner att kulturförvaltningen investerar i 

inredning samt belysning för Liljevalchs konsthalls räkning till 

en sammantagen investeringsutgift om 5 mnkr inom ordinarie 

ram.  

 

3 Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens ökade 

nettodriftskostnader om 6,1 mnkr i utökad budget under 

förutsättning att kulturförvaltningen tillförs medel motsvarande 

driftkostnadsökningen.  

 

4 Kulturnämnden hemställer ärendet till kommunfullmäktige för 

godkännande. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens och fastighetskontorets gemensamma 

tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 17 september 2015. 

 

Sammanfattning 
Liljevalchs konsthall har i snart hundra år erbjudit stockholmare och 

turister uppskattade utställningar i en av Sveriges vackraste 

konstbyggnader. Konsthallen lever dock inte längre upp till dagens 

krav på utställningsverksamheten vad gäller möjligheten att ha 

växelvisa utställningar, bra klimatförhållanden, en god säkerhet och 

bra serviceinrättningar till besökarna. Genom en arkitekttävling har ett 

tillbyggnadsförslag tagits fram som kan lösa ovan nämnda problem 

och bidra till att antalet utställningar av internationell klass fördubblas 

samt att miljön väster om Liljevalchs berikas och får en ökad kvalitet. 

Tillbyggnaden förväntas bli en stark symbol för det nya Liljevalchs 

och den kommande utvecklingen i evenemangsparken Djurgården 

samtidigt som den befintliga byggnadens integritet respekteras. 
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Projektet bedöms ha en total investeringsutgift om 256 mnkr varav 165 

mnkr avser om- och tillbyggnation inom fastigheterna Konsthallen 1,3 

och 4 inom utökad ram och 84 mnkr avser grundförstärkning, 

renovering och byggnation av konsthall och restaurang Blå Porten 

inom ordinarie ram. 

 

Kulturförvaltningen och fastighetskontoret föreslår i detta 

tjänsteärende att nämnderna beslutar att ge fastighetskontoret i uppdrag 

att genomföra en om- och tillbyggnation, renovering och 

grundförstärkning av Liljevalchs konsthall för sammanlagt 256 mnkr 

samt att kulturförvaltningen tillförs medel för en ökad hyreskostnad 

motsvarande driftkostnadsökningen. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) 

och Ann Mari Engel (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Sophia Granswed m.fl. (M) 

med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf 

Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

följande:  

 

1 Att godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

2 Att därutöver anföra följande: 

 

Liljevalchs är en mycket populär konsthall för stockholmarna, 

och en viktig del av Stockholms kulturliv. Att man nu går 

vidare med planerna på att låta Liljevalchs utvecklas är både 

välkommet och välbehövligt. Kostnadsutveckligen för 

Liljevalchs är dock oroväckande. Projektet har redan 

överskrivit budget med 82 miljoner kronor och delar av 

fördyringen har inte tillräckligt klargjorts. Den här typen av 

överskridanden riskererar tränga undan andra angelägna 

investeringar på kulturområdet. Därför är det viktigt att 

fortsättningsvis ha en strikt kostnadsuppföljning. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Roger Mogert (S) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens och 

fastighetskontorets gemensamma förslag. 

 
Reservation 

Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Sophia Granswed m.fl. (M) med 

ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) 

reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 


